



کاخ سفید: موضوع هسته‌ای ایران در نشست آتی سران آمریکا و چین مطرح می‌شود
مشاور امنیت ملی آمریکا دیروز گفت موضوع هسته‌ای ایران در نشست آتی سران آمریکا و چین مطرح خواهد شد.
جیک سالویان دیروز گفت: برنامه هسته‌ای ایران و خطر آن در دستور کار نشست آتی سران آمریکا و چین مطرح خواهد شد.

موضوع هسته‌ای ایران در نشست آتی سران آمریکا و چین مطرح خواهد شد.

حملات وحشیانه اسرائیل به مراکز درمانی؛ بیشتر بیمارستان‌های غزه از جمله شفا تعطیل شدند

نوزادکشی

شمار زیادی از نوزادان بر اثر قطع برق در بیمارستان‌های غزه به شهادت رسیدند



صحبت‌های دردناک رئیس بیمارستان شهدای الاقصی |

رئیس بیمارستان شهدای الاقصی گفت: برای نخستین بار در غزه به مرحله اولویت‌بندی رسیدیم، می‌گذاریم این بیمار بمیرد، زیرا امیدی به او نیست، زمانی که بیمار از درد فریاد می‌زند، ما از درون درد می‌کشیم، زیرا نمی‌توانیم ساده‌ترین چیزها مانند بیهوشی را برای او فراهم کنیم تا عمل او را بدون درد انجام دهیم.

غزه به دلایل بشردوستانه شد. این سازمان در پستی در پلترم «یکس» نوشت: «بیمارستان‌ها باید محافظت شوند. کودکان باید محافظت شوند. ما به دلایل بشردوستانه خواستار آتش‌بس فوری هستیم». همچنین کاترین راسل، مدیر اجرایی سازمان ملل در پلترم ایکس نوشت: بیمارستان شفا در غزه از قطع برق رنج می‌برد وی افزود: ما شاهد گزارش‌های بسیار نگران‌کننده‌ای از مرگ نوزادان نارس در انکوباتور هستیم. این در حالی است که به گفته منابع مطبوعاتی، رژیم صهیونیستی طی بمبارانی در شنبه شب، زایشگاه مهدی در محله النصر در غرب شهر غزه را هدف قرار داد که بر اثر آن ۲ پزشک شهید و تعدادی از آوارگان زخمی شدند. این منابع افزودند آوارگان در بیمارستان از کمیته‌بین‌المللی صلیب سرخ می‌خواهند برای تخلیه آنها و نجات مجروحان مداخله کند. به رغم اینکه ارتش اشغالگر روز شنبه مدعی شد که به تخلیه نوزادان از بیمارستان شفا، بزرگ‌ترین بیمارستان نوار غزه کمک خواهد کرد تا در برابر جامعه بین‌المللی و سازمان‌های بشردوستانه که بیانه‌های خود را در محکومیت حملات تندتر کرده‌اند، انسان دوستانه جلوه کند، پیمان‌های رژیم صهیونیستی مجتمع پزشکی شفا را بمباران کردند. یک منبع پزشکی فلسطینی گزارش داد هواپیماهای رژیم صهیونیستی یک چاه و مخازن آب در مجتمع پزشکی شفا در غرب شهر غزه را بمباران کردند و ارتش ادامه می‌دهد. پیش از این، روز شنبه پزشکان اعلام کرده بودند ۲ نوزاد نارس در بیمارستان شهر غزه بر اثر توقف فعالیت بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان به دلیل قطع برق جان خود را از دست دادند. به دلیل قطع برق، کادر بیمارستان مجبور شدند تعدادی از نوزادان نارس را از انکوباتور خارج کنند. محمد عبید، جراح بیمارستان شفا مرگ این ۲ نوزاد نارس را تایید کرد و افزود یک

بیمار بالغ نیز به دلیل نبود برق دستگاه تنفس، جان خود را از دست داد. وی در یک فایل صوتی که توسط پزشکان بدون مرز منتشر شده، گفت: ما خواهان تضمین هستیم تا بتوانیم بیماران را تخلیه کنیم، زیرا حدود ۶۰۰ بیمار داریم. سازمان جهانی بهداشت در بیانیه‌ای اعلام کرد: «در حالی که گزارش‌های وحشتناک درباره حملات مکرر به بیمارستان‌ها منتشر می‌شود، ما تصور می‌کنیم کسانی که در آنجا با آنها کار می‌کنیم و تعامل داریم، به دهها هزار آوارهای پیوسته‌اند که از منطقه گریخته‌اند». از سویی یک منبع پزشکی فلسطینی از شهادت تعدادی مجروح بر اثر قطع برق در مجتمع پزشکی شفا در غرب شهر غزه خبر داد. دکتر نروزی «مدر گیلبرت» در پلترم ایکس نوشت: «۳۹ نوزاد به دلیل از بین رفتن دستگاه اکسیژن و قطع برق از انکوباتور خارج شدند. آنها اکنون به دلایل امنیتی در بخش دیگری تحت درمان هستند اما بدون اکسیژن و تروموستات مورد نیاز خود هستند. دکتر نروزی پیامی به جو یایدن رئیس جمهوری آمریکا فرستاد و گفت: «صدای من را می‌شنوی؟ صدای فریاد بیمارستان شفا را می‌شنوی؟». هلال احمر فلسطین شامگاه شنبه هشدار داد نوزادان بیمارستان القدس غزه به دلیل کمبود شیر از کبابی رنج می‌برند. هلال احمر فلسطین پیش‌تر نوشته بود: همکاری ما در اتاق عمل اورژانس غزه به رغم قطع برق و ادامه بمباران شدید در اطراف بیمارستان القدس به صورت شبانه‌روزی مشغول کار هستند. این نهاد با بیان اینکه از ۱۸ دستگاه آمبولانس متعلق به جمعیت هلال‌احمر فلسطین تنها ۷ دستگاه آمبولانس در غزه و مناطق شمالی فعال است، خاطرنشان کرد: مابقی آمبولانس‌ها به دلیل تمام شدن سوخت در ساعات آینده در خطر از کار افتادن هستند. در این ارتباط گروه‌های مقاومت فلسطینی بمبادا دیروز در بیانیه‌ای مشترک گفتند: «سختگوی ارتش اسرائیل برای

تبرئه خود از کشتار کودکان، اکاذیب و ادعاهای نادرست پخش می‌کند». در این بیانیه تأکید شده است: «ارتش اشغالگر با حمله و بمباران ۵ بیمارستان ادر نوار غزه، ا قتل عام مرتکب شده است». گروه‌های فلسطینی گفتند: «ما از سازمان ملل خواستیم برای اقصای حقایق، پاسخگو کردن و جلوگیری از جعل حقایق، از بیمارستان‌های غزه بازدید کند». این بیانیه همچنین افزود: «تلاش اشغالگران برای نشان دادن ظاهری انسان‌دوستانه از خود، پس از عدم اثبات ادعاهای شان مبنی بر نظامی بودن بیمارستان‌ها شکل گرفت». از سوی دیگر، سازمان هلال‌احمر فلسطین اعلام کرد بیمارستان القدس در شهر غزه نیز به دلیل اتمام سوخت و قطع برق از فعالیت و خدمات‌رسانی خارج شده است. روز گذشته هم یک منبع پزشکی در غزه اعلام کرد شماری از بیماران سرطانی در بیمارستان‌های نوار غزه به دلیل عدم دریافت درمان‌های لازم جان خود را از دست داده‌اند.

آخرین تحولات توفان الاقصی

مصطفی صرصور، خبرنگار فلسطینی دیروز از داخل بیمارستان شفا در غزه گزارش داد: امروز ۵ نوزاد نارس در این بیمارستان جان خود را از دست دادند. رسانه‌های اسرائیلی خبر دادند: اسرائیل روی مرز لبنان متمرکز شده است و از صبح امروز (دیروز) تاکنون ۲۲ نظامی زخمی شده‌اند.

شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد برآوردهای وزارت جنگ این رژیم حاکی از آن است که احتمالاً جنگ به جبهه شمال علیه حزب‌الله نیز کشیده خواهد شد.

فایز الدوبوری، تحلیلگر نظامی گفت: ۳۵ درصد مبارزان قسام اکنون در حال مبارزه مستقیم با ارتش اسرائیل هستند و ۳۵ درصد دیگر به طور جزئی در روبرویی‌ها شرکت دارند و ۳۰ درصد هم نیروی ذخیره هستند که کاملاً آماده هستند و هنوز وارد جنگ نشده‌اند.

خبرگزاری فرانسه گزارش داد: صدراعظم آلمان یکی از مخالفان سرسخت آتش‌بس فوری در باریکه غزه است.

۱۰ کشته و ۱۴ زخمی در حمله موشکی حزب‌الله به منطقه دویم در شمال فلسطین اشغالی

این هم میدان



ما امیدواریم تماس‌ها منجر به توقف حملات اسرائیل به جنوب لبنان شوند. وی همچنین تأکید کرد: آنچه برای من مهم است این است که لبنان از جنگ دو برماند و ما همیشه به ثبات چشم دوخته‌ایم. ما خوشبختداری می‌کنیم و اسرائیل باید ادامه تحریرکات خود را در جنوب لبنان متوقف کند. میقاتی در این باره اعلام کرد: اگر جنگی در لبنان رخ دهد، برای ۳ ماه آینده یک برنامه اضطراری تنظیم کرده‌ایم، وی درباره جنگ غزه نیز گفت: ما خواستار آتش‌بس فوری در غزه هستیم، به هیچ وجه نباید جنگ و خونریزی در غزه به دلیل وحشیگری و قتل‌عام ادامه یابد. پیش از این یوآ گالاتت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در تهدیدی جنون‌آمیز مدعی شد: حزب‌الله لبنان اشتباهاتی را مرتکب می‌شود، حزب‌الله به انجام اشتباهی بزرگ نزدیک می‌شود و ممکن است کار سناکنان بیروت به همان وضعیت غزه ختم شود. وی ادعا کرد: «خلیانان ما در کابین می‌نشینند و دماغه‌های جنگنده‌ها به سمت شمال است، ما آنچه را که به انجامش در جنوب نیاز داریم، به قدر کافی در اختیار داریم اما قدرت هوایی به سمت شمال است و قدرتش بسیار گسترده است. ما این کار را کردیم و حتی ۱۰ درصد از نیروی هوایی را در غزه استفاده کرده‌ایم. ما

انتقاد شهردار «ایلات» از بی‌توجهی کابینه نتانیاهو

شهردار شهرک صهیونیستی «ایلات» از بی‌توجهی کابینه رژیم صهیونیستی به این شهرک شکایت کرد و

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۳۹۰۲
 [بین الملل]

دور دنیا

انتقاد جهاد اسلامی از بیانیه نشست سازمان همکاری اسلامی در ریاض



جنبش جهاد اسلامی فلسطین با انتقاد شدید از بیانیه پایانی نشست سران کشورهای عربی و اسلامی در حمایت از غزه گفت: این بیانیه به گونه‌ای بوده که گویی در طرف ۵۷ کشور مرتبط با فلسطین صادر نشده است. جنبش جهاد اسلامی فلسطین روز گذشته به بیانیه پایانی نشست سازمان همکاری اسلامی در همستگی با غزه واکنش نشان داد و بشدت از آن انتقاد کرد. سازمان همکاری اسلامی روز شنبه در ریاض - پایتخت عربستان سعودی - با دعوت از ۵۷ کشور عربی و اسلامی نشستست در راستای حمایت و اعلام همبستگی با مردم فلسطین برگزار کرد. از جمله مهم‌ترین بندهای بیانیه پایانی این نشست، محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی، تأکید بر ضرورت رفع محاصره غزه و ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه بود.

جهاد اسلامی در واکنش به این بیانیه تأکید کرد: کلمات «محکومیت»، «مطالبه» و «درخواست» که بیانیه پایانی نشست سازمان همکاری اسلامی از آن پسر شده بود، این طور القا می‌کرد که گویی بیانیه از یک سازمان غیرمرتبط صادر شده است که هیچ ارتباطی با کشتار مردم فلسطین در غزه و کرانه باختری ندارد، نه از بیانیه نشست ۵۷ کشور.

در این بیانیه به نظر رسید این کشورها نه از چیزی برخوردارند و نه قدرت کاری جز درخواست و مطالبه دارند». در ادامه این بیانیه آمده است: «بیانیه پایانی بیانگر شانه خالی کردن تمام کشورهای عربی و اسلامی از وظایف‌شان و فرار از وظیفه دفاع از امنیت ملی عربی و اسلامی و دست کشیدن از فلسطین و مردم آن در برابر رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آن بود». جنبش جهاد اسلامی در عین حال از مفاد بیانیه پایانی کشورهای عربی و اسلامی شدت ابراز تعجب کرد، چراکه در آن بر ابتکار صلح عربی تأکید شده بود. جهاد اسلامی در این باره یادآور شد: پیش‌شرط صلح با تل‌آویو و برقراری روابط عادی با آنها، پایان اعلام تمامی خاک فلسطین و کشورهای اسلامی عربی است، بویژه آنکه برخی از «رژیم‌های عربی شستایان در حال رفتن به سوی عادی‌سازی روابط با این رژیم هستند». این گروه مقاومت در ادامه اشاره کرد: «شاید اگر کشورهای عربی و اسلامی که روابط خود را با رژیم صهیونیستی ا عادی‌سازی کرده‌اند، ارتباط خود را مانند برخی کشورهای آمریکای لاتین که هیچ پیوندی با فلسطین، مردم آن و عربیت و اسلام ندارند، قطع می‌کردند، این بیانیه تا حدی اعتبار پیدا می‌کرد». جهاد اسلامی در پایان تأکید کرد که مفاد بیانیه پایانی نشست سران کشورهای عربی و اسلامی این پیام را به امت اسلامی مخابره می‌کند که این نظام‌ها قادر به محافظت از مردم و دفاع از مقدسات اسلامی نیستند و مردمان‌شان لقمه چرب در برابر رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا هستند.

پاسخ کنعانی به ادعای عدم تحفظ ایران در قطعه‌نامه نشست ریاض

سختگوی سران امور خارجه گفت: قطعنامه مصوب اجلاس سران در ریاض با وجود متن قوی، در عین حال چند بند دارد که ایران در گذشته همواره نسبت به آنها اعلام تحفظ کرده و مجدداً نیز در نشست مقامات ارشد و وزرای خارجه تأکید شد ایران درباره برخی بخش‌ها بویژه اشاره به راه‌حل ۲دولتی، مرزهای ۱۹۶۷ و طرح صلح عربی تحفظ دارد. ناصر کنعانی دیروز در پاسخ به سوالاتی درباره قطعنامه مصوب اجلاس فوق‌العاده سران سازمان همکاری اسلامی در ریاض گفت: قطعنامه مصوب اجلاس سران در ریاض چند بند دارد که جمهوری اسلامی ایران در گذشته نیز همواره نسبت به آنها اعلام تحفظ کرده و مجدداً نیز در نشست مقامات ارشد و وزرای خارجه تأکید شد جمهوری اسلامی ایران درباره برخی بخش‌ها بویژه اشاره به راه‌حل ۲دولتی، مرزهای ۱۹۶۷ و طرح صلح عربی تحفظ دارد. ناصر کنعانی دیروز در پاسخ به سوالاتی درباره قطعنامه مصوب اجلاس فوق‌العاده سران سازمان همکاری

اسلامی در ریاض گفت: قطعنامه مصوب اجلاس سران در ریاض چند بند دارد که جمهوری اسلامی ایران در گذشته نیز همواره نسبت به آنها اعلام تحفظ کرده و مجدداً نیز در نشست مقامات ارشد و وزرای خارجه تأکید شد جمهوری اسلامی ایران درباره برخی بخش‌ها بویژه اشاره به راه‌حل ۲دولتی، مرزهای ۱۹۶۷ و طرح صلح عربی تحفظ دارد. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران همچنین درباره موضع گروه عرب مندرج در قطعنامه درباره اینکه سلف تنها نماینده قانونی ملت فلسطین است، تحفظ داشته و معتقد است تمام فلسطینیان و گروه‌های فلسطینی از جمله سلف نمایندگان ملت فلسطین هستند و حق مبارزه با اشغالگر و تعیین سرنوشت طبق حقوق مصرع بین‌المللی را دارند. کنعانی تأکید کرد: این موارد توسط نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در حده نیز طی یادداشت رسمی به دبیرخانه سازمان منعکس شد و در گزارش نهایی نشست منعکس خواهد شد.

سفیر اسرائیل «عکاسان خبری»

را تهدید به مرگ کرد

سفر تل‌آویو در سازمان ملل تهدید کرد آن دسته از عکاسان خبری را که تصاویر عملیات «توفان الاقصی» علیه مواضع اسرائیل را ثبت کردند، از بین خواهد برد. «دنی دانون» هفدهمین نماینده دائم تل‌آویو در سازمان ملل آن دسته از خبرنگارانی را که آغاز حملات حماس به مواضع اسرائیل را ثبت کردند، تهدید به مرگ کرد. دانون در پیامی تهدیدآمیز در صفحه اجتماعی «ایکس» (توییتر سابق) نوشت: «سازمان امنیت داخلی اسرائیل اعلام کرد تمام شرکت‌کنندگان در قتل‌عام همپت (شنبه ۱۵ مهر) را از بین خواهد برد». وی سپس به عکاسان خبری که این لحظه را به ثبت رساندند، گفت: عکاسان خبری که در ثبت این حمله مشارکت داشتند، به این فهرست اضافه خواهند شد.»